
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального округа  

ПЕЧАТНИКИ 

РЕШЕНИЕ 

16 апреля 2024 года № 28/5 

 

О внесении изменений в 

решение Совета депутатов 

муниципального округа 

Печатники от 11 октября 2016 

года №11/7 

 

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве» Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном округе Печатники в городе Москве, 

Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Печатники от 11 октября 2016 года №11/7 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Печатники в 

городе Москве» (в редакции решений Совета депутатов от 24 января 2017 г. 

№ 1/7, от 06 декабря 2022 г. №5/5): 

1.1. в приложении к решению: 

1.1.1. пункт 15 изложить в следующей редакции:  

«15. Составление проекта местного бюджета основывается на: 

положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих 

бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской 

Федерации; 

основных направлениях бюджетной политики и основных 

направлениях налоговой политики муниципального округа; 

прогнозе социально-экономического развития муниципального округа; 



2 

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте 

изменений бюджетного прогноза) муниципального округа на долгосрочный 

период (в случае если Совет депутатов принял решение о его формировании 

в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации); 

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений муниципальных программ) (в случае если законом 

города Москвы, за исключением закона города Москвы о бюджете города 

Москвы, установлена необходимость утверждения решением Совета 

депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период распределения бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности).»; 

1.1.2. подпункты 8 и 9 пункта 19 признать утратившими силу; 

1.1.3. дополнить положение пунктом 36.1 следующего содержания: 

«36.1. Решение о местном бюджете вступает в силу с 1 января 

очередного финансового года и действует по 31 декабря указанного года, 

если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

(или) решением о местном бюджете.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Печатники Урюпина А.А. 

 

Глава муниципального 

округа Печатники А.А. Урюпин 
 


